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درمکتب امام

از تاریخ یاد بگیریم
هستند اشخاصی که می گویند که بیایید صلح بکنیم، بیایید یک سازشی بکنیم. 

ما از تاریخ باید این امور را یاد بگیریم؛ به حضرت امیر تحمیل کردند، مقدســین 

تحمیل کردند، آنهایی که جبهه شان داغ داشت و اضر )1( مردم اند بر مسلمین. آنها 

تحمیل کردند به حضرت امیر حکمیت را و تحمیل  کردند آنکه حکم باشد بشود، 

[...] این ابتلا را حضرت امیر داشت، الان نظیر او را ما داریم. 
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1- پرضررترین

اخبار کوتاه

گزینه پیشنهادی
 برای استانداری فارس

 محمدجواد حق شــناس رئیس جبهه اصلاح طلبان در واکنش به 
خبر برخی رســانه ها درباره احتمال ریاست وی بر استانداری فارس، 
گفت: برخی از اصلاح طلبان استان فارس من را برای تصدی مسئولیت 
اســتانداری استان فارس به وزارت کشور معرفی کرده اند. وی افزود: تا 
زمانی که حکم استاندار فارس زده نشود، هیچ چیز مشخص نیست و 

این موضوع در حد پیشنهاد باقی می ماند.
دولت دلواپس

 قانون امر به معروف و نهی از منکر نباشد
حجت الاســلام ســیدعلی طاهری عضو هیئت رئیسه کمیسیون 
فرهنگی مجلس شورای اسلامی با تاکید بر اینکه قانون امر به معروف 
و نهی از منکر ضرری برای دولت ندارد، گفت: انتظار مجلس از دولت 
این است که آنقدر دلواپس قانون امر به معروف و نهی از منکر نباشد.
باید حقوق و دستاوردهای هسته ای کشورمان حفظ شود

فــرج الله عارفی نماینده جیرفت و عنبرآباد در مجلس گفت: برای 
ما مهم این اســت که حقوق و دستاوردهای هسته ای کشورمان حفظ 

شود و انشاءالله تیم مذاکره کننده این مسائل مهم را دنبال می کند.
دولت از تولیدات داخل استفاده کند

عضو کمیسیون اقتصادی مجلس گفت: دولت در راستای اجرایی 
شدن اقتصاد مقاومتی استفاده از تولیدات داخل را در دستور کار خود 
قرار دهد تا این موضوع فرهنگ سازی شود. ابراهیم نکو عضو کمیسیون 
اقتصادی مجلس در گفت و گو با تسنیم با اشاره به راهکارهای اجرایی 
شدن سیاســت های اقتصاد مقاومتی اظهار داشت: اقتصاد مقاومتی با 
تولیــد داخلی ارتباط تنگاتنگ دارد؛ یعنی اگر از تولید داخل حمایت 

نشود، قطعاً اقتصاد مقاومتی معنا و مفهومی نخواهد داشت.
ایرادات استانی شدن انتخابات را رفع می کنیم

امیر خجسته رئیس کمیسیون شوراهای مجلس شورای اسلامی با 
اشاره به ایرادات شورای نگهبان به طرح استانی شدن انتخابات، گفت که 
مجلس برای تأمین نظر شورای نگهبان ایرادات وارده را رفع خواهد کرد.

 امتحان؛ سنت حتمی خدا و راه موفقیت در آن)2(
همه امور دنیوی  ابزار امتحان هستند

دنیا ابزاري براي امتحان اســت و وقتي از این عالم بروید تازه زندگي شــما شــروع 
ارَ الْخِرَهًَْ  مي شود و براساس آن امتحان هایي که گذرانده اید نتیجه خواهید گرفت: وَإنَِّ الدَّ
لهَِيَ الحَْیَوَانُ؛)1( »وحیات واقعی همانا سرای آخرت است.« اصلا زندگي حقیقی آن زندگی 
اســت. این دنیا مقدمه و آزمایشگاه اســت. چند روزی باید در اینجا پرورش پیدا کنید تا 
براي شــما زمینه انتخاب فراهم شــود و شــما خود راه خویش را انتخاب کنید و به لوازم 
آن انتخاب هم ملتزم شــوید. خداي متعال هم به شما ظلمي نخواهد کرد و راه را به شما 
نشان خواهد داد و زمینه رشد  شما را هم فراهم مي کند و هر راهي را انتخاب کنید زمینه 
پیشــرفت در آن راه را برایتان فراهم مي کند؛ چه راه درســت باشد چه راه غلط: کُلًاّ نمُِّدُّ 
هَـؤُلاء وَهَـؤُلاء مِنْ عَطَاء رَبكَِّ وَمَا کَانَ عَطَاء رَبكَِّ مَحْظُورًا؛)2(» هر دو دسته، اینان و آنان 
را از عطای پروردگارت مدد می بخشیم و عطای پروردگارت ]از کسی [ منع نشده است.« 
خداي متعال ،هم دنیاپرســتان را کمك مي کند و هم آخرت خواهان را. امداد الهي به این 
بســتگي دارد که انســان چه راهي را انتخاب کند. انسان هر راهي را انتخاب کند خداوند 
در همان راه به او کمك  مي کند و وسیله ترقي در همان راه را براي او فراهم مي کند. اگر 
انســان راه ابلیس را انتخاب کند خداوند راه را براي او باز مي کند تا شــخصي مثل صدام 
شــود و اگر راه اولیاي خدا و راه سیدالشهدا )ع(را انتخاب کند بعد از چندین سال هم که 
شده زمینه اي براي او فراهم مي کند تا مثلا به سامراء برود و در راه دفاع از حرم اهل بیت 
علیهم السلام به شهادت برسد. همه اینها بستگي به انتخاب انسان دارد تا چه چیزي آرزو 
کند. خداي متعال زمینه امتحان را فراهم مي کند و انتخاب راه با انسان است و خداوند در 

راهي که انتخاب کرده او را مدد مي رساند.
 غربت قرآن و نهج البلاغه

وقتي ما با این معارف آشنا شدیم دیدمان عوض شد. ما پیش از این وقتي مي خواستیم 
درباره دین سخنراني کنیم مي گفتیم: ببینید دین چقدر خوب است و راهکارهاي خوبي براي 
زندگي مطلوب ارائه مي دهد! با عمل به دین از جنایت ها جلوگیري و دزدي کم مي شود. 
ببینید ماه رمضان و ماه هاي محرم و صفر چقدر جنایت کم مي شود! این کاهش گناهان 
دلیل بر این است که دین بسیار خوب است و البته بسیار واضح و مبرهن است که دین بسیار 
خوب است و باید دیندار بود. حالا مي بینیم نه، مسئله این نیست. البته دین خوب است، 
اما باید ما آن را انتخاب کنیم و پاي امتحان هاي آن بایستیم و باید بدانیم که امتحان هاي 
آن تا آخرین لحظه اي که نفس مي کشیم ما را رها نمي کند. باید امتحان  شویم و هر چه 
بالاتر برویم امتحانات ســخت تر مي شــود. در این باره، هم در نهج البلاغه و هم در روایات، 
فراوان سخن به میان آمده است. متأسفانه نه شرایط تحصیلي ما اقتضا می کند و نه شرایط 
فرهنگي کشور که ما، دست کم ما طلبه ها انس بیشتري با قرآن و نهج البلاغه داشته باشیم. 
البته نسبت به پیش از انقلاب انس جامعه ما با این منابع نوراني بسیار بیشتر شده است، 
اما باز هم بسیار عقب هستیم. این نکاتي که گفتم متن نهج البلاغه است. شما چند بار این 
متن را خوانده اید؟ آیا به یاد دارید که این عبارت ها را تاکنون مطالعه کرده باشید؟ انس ما با 
قرآن و نهج البلاغه کم است و این امر موجب مي شود که قضاوت صحیحي درباره سنت هاي 
الهي نداشته باشیم و ناخودآگاه با آنهایي که فرهنگ الحادي دارند چندان فرقي نکنیم. اگر 
از ما درباره خدا و قیامت ســؤال کنند به خوبي پاسخ مي دهیم که بله خدا هست، قیامت 
هســت و به همه اعمال ما، چه کوچك و چه بزرگ رسیدگي مي شود، اما در زندگي و در 
میدان عمل چقدر به این واقعیت اهمیت مي دهیم؟ ما شیعه ها معتقدیم امام زمان )عج( 
داریم و امام زمان  از همه زندگي ما آگاه است و ما مي توانیم با او ارتباط برقرار کنیم و  از 
او کمك بخواهیم و مي توانیم از کمك هاي او اســتفاده کنیم، اما در میدان عمل ما چقدر 
این واقعیت را رعایت مي کنیم؟ ما مي دانیم مدفن حضرت معصومه )س( بخشي از بهشت 
در این عالم است و شبانه روز رحمت هاي خدا مثل آبشار به اینجا فرومي ریزد، اما چقدر از 
این فرصت استفاده مي کنیم؟ بعضا ما تنها به این اکتفا مي کنیم که هفته اي یك بار برویم 
یك زیارت بي مخاطب – با توجه به فرمایش رهبر معظم انقلاب که مي گفتند برخي نماز 

بي مخاطب مي خوانند – بخوانیم و برگردیم.
مراتب  امتحانات

منطق قرآن و نهج البلاغه این اســت که هدف از آفرینش انسان در این عالم امتحان 
بوده است: الذَِّي خَلقََ المَْوْتَ وَالحَْیَاهًَْ لیَِبْلُوَکُمْ أیَکُُّمْ أحَْسَنُ عَمَلًا)3(؛ »خداوند مرگ و زندگی 
را پدید آورد تا شــما را بیازماید که کدام یك از شــما نیکوکارترید.« این الطاف الهي اعم 
از امنیت، آرامش، ســلامتي، نعمت هاي مادي و معنوي، نزول باران، فراواني رزق و روزي، 
پیشرفت در علم، صنعت و تکنولوژي و همه نعمت هاي مادي و معنوي، همه اینها یك روي 
سکه است و روي دیگر آن این است که همه اینها ابزار امتحانی جدید براي ما است و ما 
باید ببینیم از این ابزاري که در اختیارمان قرار مي گیرد چگونه استفاده مي کنیم. آیا رعایت 
ارزش هاي اســلامي را مي کنیم یا نه؟ ابزاري همچون ماهواره، اینترنت و حتي تلویزیون، 
اینها نعمت هاي خدا است و وجود این ها، نعمت بسیار بزرگي است. همین تلفن هاي همراه 
که کساني زحمت کشیدند آنها را ساختند و اکنون در دسترس ما است نعمت خدا است و 
نعمت بسیار بزرگي است. با وجود این دستگاه، انسان به راحتي از همان جایي که نشسته 
مي تواند با نقاط دور دنیا تماس برقرار کند. پیش از این مگر چنین کاري امکان داشــت؟ 
اما همه اینها وسیله اي براي امتحان است. براي اینکه معلوم شود ما در چه راهي و تا چه 
اندازه از این وســیله ها استفاده مي کنیم. آیا پیشرفت این وسایل باعث شده که انس ما با 
خدا، شب زنده داري ما، تهجد ما، قرائت قرآن ما ، استفاده ما از قرائت قاریان قرآن و بهره ما 
از لحن هاي ایشان، بیشتر شود یا نه، تنها می نشینیم و تا پاسی از شبْ گذشته فیلم تماشا 

می کنیم و بعد هم می خوابیم و ساعت نه صبح بلند می شویم؟! اینها همه امتحان است.
اما  اي کاش امتحان های الهی فقط همین ها بود.  گاه امتحان هاي الهی چنان پیچیده 
می شود که اهل فراست و کیاست را متحیر و گیج می کند، به گونه ای که نمي دانند چه کار 
کنند. این امتحان ها براي کساني است که از درجات بالاتری نسبت به عامه مردم برخوردارند. 
مسئولان رده بالاي کشور، مراجع علمي، مراجع فتوا و ...  به تناسب مسئولیتی که به عهده 
دارند امتحان های سخت تری در پیش دارند. هر کسی به تناسب ظرفیت خود امتحان در 
پیش دارد. ما نیز هر پله اي که بالاتر برویم امتحان سخت تری خواهیم داشت. نباید توقف 
کرد! چه کسي حاضر است توقف کند؟ همه حرف این است که می خواهیم به کمال برسیم 
و رشد کنیم. گاه به دنبال پیشرفت علمي هستیم، گاه به دنبال پیشرفت نظامي، گاه پیشرفت 
اقتصادي، گاه پیشرفت تکنولوژي و ... اما بخش دیگر، پیشرفت روحي و معنوي است. ما 
مي خواهیم در کسب درجات بهشت هم پیشرفت کنیم و به مقامات پایین آن اکتفا نکنیم. 
ما نمی خواهیم تنها براي چریدن در زمین ســبز بهشت، ما را به بهشت ببرند. آرزو داریم 
همنشین اولیاي خدا شویم و از مقامات بالا برخوردار باشیم. شرط تحقق چنین آرزوهایی 

این است که امتحان های الهی را با موفقیت پشت سر بگذاریم.
 فتنه 88 و سقوط دانه درشت ها از غربال الهی

در ســال 88 فتنه ای رخ داد که بســیاری از کسانی که باور نمي کردیم در آن مردود 
شــدند. بنده شــخصا اعتراف مي کنم که باور نمی کردم برخی از کسانی که از سران فتنه 
محسوب می شوند به یك چنین روزي گرفتار شوند. بنده با برخی از آنها مقداري آشنایي 
داشــتم. به هر اندازه که به آنها بدبین بودم، مطمئنا این اندازه بدبین نبودم که به چنین 
عاقبتی دچار شــوند. اما شما دیدید کار آنها به کجاها کشیده شد. آیا گمان مي کنید این 
امتحان ها تنها براي آنها بود و بنده و جنابعالي چنین امتحاني در پیش نداریم؟! باید بدانیم 
همه ما در حد ظرفیت خودمان چنین امتحان هایی در پیش داریم. اما آنها که مقام بالاتری 
دارند امتحان های بسیار پیچیده تری در پیش خواهند داشت. سؤال هاي امتحان های آنها 
ســخت تر از سؤال های کسانی است که پایین تر از آنها هستند. هر کسی به اندازه ظرفیت 
خودش امتحان می شود و کسی بدون امتحان رها نمی شود: أحََسِبَ النَّاسُ أنَ یتُْرَکُوا؛ این 
آیه به چه معنا اســت؟ یعني آیا مردم گمان مي کنند آنها را رها مي کنیم؟ نه آنها را رها 
ا الذَِّینَ مِن قَبْلهِِمْ؛ مگر پیشینیان را رها کردیم؟ مگر مردم صدر اسلام  نمی کنیم؛ وَلقََدْ فَتَنَّ
را رها کردیم؟ مگر بســتگان نزدیك پیغمبر را رها کردیم و گفتیم اینها اقوام و فرزندان 
پیامبر هستند و اینها را دیگر امتحان نمی کنیم؟! برخی از امامان ما به دست همسرانشان 
به شــهادت رسیدند و در میان امامزاده ها برخی مورد لعن ائمه علیهم السلام قرار گرفتند. 
خداي متعال با کســی تعارف ندارد:  لیس بین الله و بین احد قرابهًًْْ؛)4( » بین خدا و کســی 
خویشاوندی وجود ندارد.« بدون هیچ تعارفی آنجا که پاي سنت هاي الهي در میان است، 

سر سوزني مسامحه وجود ندارد و دقیق اجرا می شود.
بیانات آیت الله مصباح یزدي )دام عزه(  در همایش 9 دي ؛ قم ؛ 1393/10/8

1. عنکبوت، 64.
2. اسراء، 20.
3. ملک، 2 

4. الکافی، ج2، ص74.

زلال بصیرت در ماه مبارک رمضان  روزهای  فرد منتشر می شود.

شورای هماهنگی تبلیغات اسلامی در آستانۀ 
راهپیمایی روز جهانی قدس مسیرهای نهُ گانه 

راهپیمایی روز جهانی قدس را اعلام کرد.
در بخشــی از این اطلاعیه آمده اســت: شورای 
هماهنگی تبلیغات اسلامی ضمن دعوت از ملت بزرگ 
و همیشه در صحنه ایران اسلامی از عموم مردم شریف 
و قدرشــناس ایران اسلامی، از عموم گروه ها، اقشار، 
اصناف مختلف مردمی، تشــکل ها، احزاب، گروه ها، 
جناح ها و دسته های مختلف سیاسی ـ اجتماعی وفادار 
به آرمان های انقلاب اســلامی و آزادی قدس شریف 
می خواهد تا بار دیگر با خلق حماســه ای عظیم و در 
خور شــکوه و مجد و عظمت ایران و ایرانی با حضور 
حماسی، مثال زدنی و انقلابی خود در راهپیمایی روز 
جهانی قدس که در بیش از 770 شهر سراسرکشور به 
سمت میعادگاه  های نماز جمعه برگزار می شود ؛ سیلی 
محکمی به نظام استکبار و سلطه جهانی زده و با آرمان 

مقدس آزادی قدس شریف، تجدید میثاق نمایند.
بر اســاس این بیانیه » این راهپیمایی در سراسر 
کشور، جــمعـه ایــن هــفتـه 19 تـیــر مـطابـق با 
23 رمـضــان المـبـارک و در تهران نیز از ســـاعــت 
»10:30 صـــبـح« ازتمامی مســـیـرهای نـُـه گانه 
زیر به سمت میعادگاه نماز جمعه )دانشگاه تهران( با 
حضور امت قدرشــناس و همیشه در صحنه ،برگزار 

خواهد شد.«

مســـیـرهای راهــپیمـایـی روز جهانی قدس در 
تهران به شرح زیر است:

- مسیر شماره 1: مسجد امام حسین )علیه السلام(، 
میدان امام حسین، خیابان انقلاب، دانشگاه تهران.

- مسیر شماره 2: مسجد جامع ابوذر، میدان ابوذر، 
خیابان ابوذر، خیابان شهید برادران حسنی)قلعه مرغی(، 
خیابان قزوین، خیابان کارگر، میدان انقلاب، دانشگاه 

تهران.
- مسیر شماره 3: مسجد دارالسلام، میدان منیریه، 
خیابــان ولی عصر )عجل الله تعالی فرجه  الشــریف(، 

خیابان انقلاب، دانشگاه تهران.
- مسیر شماره 4: مسجد امام زمان )عجل الله تعالی 
فرجه الشریف(، خیابان آزادی، تقاطع خیابان بهبودی، 

میدان انقلاب، دانشگاه تهران.
- مســیر شــماره 5: مســجد حضرت ابوالفضل 
)علیه السلام(، میدان توحید، خیابان توحید، خیابان 

آزادی، میدان انقلاب، دانشگاه تهران.
- مسیر شماره 6: مسجدالمهدی)عجل الله تعالی 
فرجه  الشــریف(، خیابان ســتارخان، میدان توحید، 
خیابان توحید، خیابان آزادی، میدان انقلاب، دانشگاه 

تهران.
- مســیر شــماره 7: مسجدالجواد)علیه السلام(، 
میــدان هفتم تیر، خیابان کریم خان، میدان ولی عصر 
)عجل الله تعالی فرجه الشریف(، بلوار کشاورز، دانشگاه 

تهران.
امــام جعفــر  - مســیر شــماره 8: مســجد 
صادق)علیه الســلام(، فلکــه اول صادقیــه، خیابان 
ســتارخان، خیابان توحید، خیابــان آزادی، میدان 

انقلاب، دانشگاه تهران.
- مسیر شماره 9: مسجد حضرت امیر)علیه السلام(، 
خیابان کارگر شمالی، میدان انقلاب، دانشگاه تهران.
حوادث منطقه اهمیت حضور در راهپیمایی 

روز قدس را بیشتر کرده
عباسعلی منصوری آرانی نماینده مردم کاشان و 
عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس 
نیز در گفت و گو با فارس اظهار داشت: حوادث اخیر 
منطقــه اهمیت راهپیمایی در روز قدس را بیشــتر 
کرده و این روز نه تنها برای مســلمانان بلکه متعلق 
به تمام آزادگان جهان برای اعلام انزجار از اســتکبار 

جهانی است.
وی افزود: امروزه داعش عروسك خیمه شب بازی 
آمریکا و انگلیس و ســایر مســتکبرین است و این 
گروه تروریســتی همان مســیری را در پیش گرفته 
که صهیونیست ها در دهه 1940 میلادی آغاز کرده 
بودند، در واقع امروزه داعش برای انحراف افکار عمومی 
از فلســطین در منطقه ایجاد شده و سپر بلای رژیم 

صهیونیستی  شده است.
محمد نوروزی دبیر انجمن اســلامی دانشجویان 

مســتقل دانشگاه تهران نیز با اشــاره به اهمیت روز 
جهانی قدس در انسجام امت اسلامی، گفت: مسلمانان 
جهــان در روز قدس با حضور میلیونی خود نشــان 

خواهند داد توطئه های دشمنان نتیجه نداده است.
قدس مسئله ای برای وحدت با وجهه دینی

نماینده جنبش جهاد اسلامی فلسطین در تهران 
افزایش تنش بین کشــورهای منطقه را خطری برای 
مبارزه مردم فلســطین دانســت و گفت: از عربستان 
سعودی می خواهیم به جای تن دادن به جنگ داخلی در 
جهان اسلام بخشی از ائتلاف برای مقابله با اسرائیل شود.

ناصر ابو شــریف نماینده جنبش جهاد اسلامی 
فلسطین در تهران در نشست خبری آخرین تحولات 
فلسطین در آســتانه روز جهانی قدس با بیان اینکه 
قدس مســئله ای برای وحدت با وجهه دینی اســت 
اظهار داشــت: با توجه به شرایط فعلی ما امروز بیش 
از هر زمان دیگری نیازمند وحدت هستیم و یکی از 
مهمتریــن موضوعاتی که مــا میتوانیم به دور آن به 
وحدت برسیم مسئله قدس است که وجهه ای دینی 
نیز دارد ؛ از نظر سیاسی و انسانی نیز همگان بر مسئله 

فلسطین اتفاق نظر دارند.
وی در بخش دیگری از سخنان خود تاکید کرد: ما 
از عربستان سعودی می خواهیم که به جای تن دادن 
به جنگ داخلی در جهان اسلام به بخشی از ائتلاف 

برای مقابله با اسرائیل تبدیل شود.

مسیرهای راهپیمایی روز جهانی قدس اعلام شد

اسلامی  تبلیغات  هماهنگی  رئیس شــورای 
خطاب به کسانی که شــعار نه غزه نه لبنان سر 
می دادند و با رژیم صهیونیســتی دوستی دارند، 
گفت: روز قدس روزی است که منافقین و متعهدین 

از هم متمایز خواهند شد.
آیــت الله احمد جنتی نماینده ولــی فقیه و رئیس 
شــورای هماهنگی تبلیغات اســلامی در جلسه ستاد 
برگزاری مراســم روز جهانی قدس که در دفتر مرکزی 
این شورا برگزار شد، اظهار داشت: روز قدس تنها مسئله 

فلسطین نیســت، بلکه روز اسلام است. رئیس شورای 
هماهنگی تبلیغات اسلامی توجه به تحرکات تکفیری ها 
و پیوند آنها با اسرائیل را مورد تأکید قرار داد و اضافه کرد: 
به اعتقاد امام)ره( در روز قدس باید به ابر قدرت ها فهماند 
که نمی توانند در کشورهای اسلامی سلطه طلبی کنند.

آیت الله جنتی گفــت: از دیدگاه امام)ره( روز قدس 
روزی اســت که باید مسلمانان از انزوا بیرون بیایند و با 
قدرت مقابل استکبار بایستند. وی با اشاره به کسانی که 
زیر پرده با آمریکا ارتباط دارند و یا برای ارتباط با آمریکا 

سر و دست می شکنند، افزود: امام)ره( معتقد بود باید به 
این روشنفکران که با آمریکا روابط دارند، هشدار داد که 
اگر از این روابط دســت برندارید سرکوب خواهید شد. 
دبیر شورای نگهبان خطاب به کسانی که شعار نه غزه نه 
لبنان سر می دادند و با رژیم صهیونیستی دوستی دارند، 
گفت: روز قدس روزی است که منافقین و متعهدین از 

هم متمایز خواهند شد.
به گزارش فارس، آیت الله جنتی با اشــاره به اینکه 
امروز حرفــی از دیدگاه های امام، زده یــا دیدگاه امام 

رعایت نمی شــود یا تحریف می شود، اظهار داشت: یك 
عده با تصور اینکه آب و نان ما دســت آمریکاست فکر 
می کنند اگر این قهر ادامه یابد روزگار ما ســیاه خواهد 

شد و اینگونه با مسائل جاری برخورد می کنند.
وی با تأکید بر اینکه مردم باید در مقابل این حرکت 
نفاق افکنانه آگاه شــوند، گفت: مردم با حضور خود در 
راهپیمایی های 22 بهمن و 9 دی و به ویژه در مراســم 
تشییع شهدای غواص نشان دادند که با همدلی و همزبانی 

همان مردم زمان امام هستند.

آیت الله جنتی:

منافقین و متعهدین در روز قدس از هم متمایز خواهند شد

پس از تأکید صریح رهبر معظم انقلاب مبنی 
بر پرهیز از سیاسی کاری در دانشگاه ها، مجموعه 
وزارت علوم در ادامه اقدامات غیرکارشناســی و 
سیاسی، دســت به عزل و نصب های جدیدی در 

دانشگاه های مهم کشور زده است. 
بر اساس شنیده ها از دانشــگاه تهران، ریاست این 
دانشــگاه عزل و نصب های رؤســای دانشکده ها را آغاز 
کرده و بدون در نظر داشــتن نظرات کارشناسی صرفا 

افراد همسو با خود را به ریاست منصوب می کند.
در حالی که حکم ریاســت دانشکده حقوق و علوم 
سیاسی دانشگاه تهران تا بیستم شهریور اعتبار داشته، 
صبح دیروز نیلی، رئیس دانشگاه تهران فرد جدیدی را 

به ریاست این دانشکده منصوب کرده است.
محمدرضا تخشید که ظاهرا ریاست دانشکده حقوق 
را عهده دار شــده، با بیســت و چهار سال سابقه هیئت 
علمی، اســتادیار است. این انتصاب دکتر نیلی در حالی 

صورت گرفته که در دانشــکده حقوق و علوم سیاسی 
دانشــگاه تهران، بیش از 17 استاد تمام و 40 دانشیار 
مشــغول تدریس هستند؛ معلوم نیســت چرا ریاست 
دانشکده حقوق و علوم سیاسی به یك استادیار که بیست 
و چهار سال در همین رتبه باقی مانده و به نوعی دارای 

رکود شدید علمی است سپرده شده است.
این انتصاب برخلاف رشــد جریان علمی کشــور 
درســت هنگامی صورت گرفته اســت که رهبر معظم 
انقلاب در دیــدار دو روز پیش خود با مجموعه وزارت 
علوم و اساتید دانشگاه ها تأکید داشتند که سیاسی کاری 
و حاشــیه پردازی به کار اصلی دانشگاه ها یعنی تلاش و 
پیشرفت علمی ضربه جدی میزند و مسئولان باید همت 
مضاعف کنند که حرکت پیشرفت علمی از دور نیفتد و 

متناسب با نیاز کشور شتاب گیرد.
گفتنی اســت این انتصاب بر خلاف نظر و خواست 
اعضای دانشــکده حقوق و علوم سیاسی هم بوده است. 

چنــد هفته قبــل از این در یك اقدام نمایشــی، نیلی 
احمدآبادی از بین اساتید اقدام به برگزاری نظرسنجی 
می کند که با نظر اساتید، دکتر صادقی مقدم، استاد تمام 
گروه حقوق، با کســب قریب به 70 رأی از 100 رأی، 
منتخب اســاتید دانشکده حقوق می شود، اما بر خلاف 
این نظرســنجی و نظر کارشناســی اساتید، محمدرضا 
تخشــید به ریاســت یکی از مهم ترین دانشــکده های 
دانشگاه تهران منصوب می شود! از برگزارکنندگان چنین 
نظرسنجی ای باید پرسید اگر به انتخابات، لوازم و نتیجه 
آن بها می دهید، چگونه بر خلاف نظر اعضای دانشکده 
حقوق، رئیســی را به این دانشــکده تحمیل می کنید؟ 
ظاهراً برگزاری نظرسنجی تنها فایده اش گرفتن ژستی 
دموکراتیك و پوششی برای اقدامات غیردموکراتیك است.

این اقدام شتابزده، غیرکارشناسی و سیاسی در حالی 
صورت گرفته است که اساتید بسیاری در دانشکده حقوق 
و علوم سیاسی دانشگاه تهران مشغول خدمت بوده که 

علاوه بر چهره شاخص بودن در زمینه علمی، از مقبولیت 
بسیار بالایی هم در میان اعضای این دانشکده برخوردار 
هستند و سوابق مدیریتی درخشانی را چه در دانشکده 
و دانشگاه و چه خارج از دانشگاه داشته اند؛ معلوم نیست.

آقــای نیلی  ظاهرا  قرار اســت با عزل و نصب های 
مســئله دار  خود کماکان در ســیر قهقرایی علمی گام 
بــردارد و در این بین هم خبری از تذکرات وزیر محترم 
علوم و یا ورود نهادهای نظارتی نیست. همه این اتفاقات 
در حالــی صورت می گیرد که رهبر انقلاب از دو ســال 
گذشته تا کنون بر ضرورت پرهیز از اقدامات سیاسی و 
غیرکارشناسی در دانشگاه ها و بازگرداندن رشد علمی به 
دانشگاه ها تأکید داشته و دارند. واضح است که هر اقدام 
سوء علمی در دانشــگاه تهران، بسیار سریع و با دامنه 
بیشتر در دانشگاه های سراسر کشور منتشر می شود، از 
این رو لازم است مسئولین هر چه سریعتر فکری به حال 

مادر دانشگاه های ایران بنمایند. 

وزارت علوم از سیاسی کاری دست بردار نیست

انتصاب های مسئله دار، این بار در دانشگاه تهران؟!

کمیته کارشناسی تدوین برنامه زمان بندی  
سه تشکل اصول گرا تشکیل شد

رئیس مرکز بین الملل حزب مؤتلفه اسلامی از تشکیل کمیته 
کارشناسی برای تدوین برنامه زمان بندی برنامه های مؤتلفه، 

پایداری و ایثارگران تا انتخابات آینده خبر داد.
حمیدرضــا ترقی رئیس مرکز بین الملل حزب مؤتلفه اســلامی 
اظهار داشــت: نشســت ســه جانبه حزب مؤتلفه اسلامی، جمعیت 
ایثارگران و جبهه پایداری در ادامه نشســت های وحدت اصولگرایان 
عصر دیروز)دوشنبه( به میزبانی حزب مؤتلفه اسلامی با حضور اعضای 

شورای مرکزی این سه تشکل برگزار شد.
وی ادامه داد: در این جلسه اعضا گزارشی از وظایفی که باید انجام 

می دادند را ارائه دادند.
به گزارش تســنیم، رئیس مرکز بین الملل حزب مؤتلفه اسلامی 
از تشکیل کمیته کارشناسی برای تدوین برنامه زمانبندی فعالیت ها 
و برنامه های نشســت های سه جانبه تا انتخابات خبر داد و گفت: این 
کمیته باید برنامه زمانبندی فعالیت ها و برنامه های مؤتلفه، پایداری و 

ایثارگران تا انتخابات آینده را تدوین و به جلسه ارائه کند.

هویت پیکر مطهر2تن از 270 شهید تازه تفحص شده که 
در 26 خرداد با حضور با شــکوه مردم تهران تشییع شدند 

شناسایی شد.
 شهید سید جلیل میری ورکی، یکی از خط شکنان عملیات کربلای 
4 بود که در منطقه ام الرصاص به شهادت رسید. او متولد سال 1338 
در شهرستان تنکابن اســتان مازندران و اعزامی لشکر 25 کربلا بود 

که بعد از 29 سال از شهادتش پیکر مطهرش شناسایی شده است.
همچنین هویت شهید محمد علی بمانی، بعد از گذشت 32 سال از 
شهادتش توسط کمیته جستجوی مفقودین ستاد کل نیروهای مسلح 
شناسایی شد. این شهید سال 1329 در شهر قزوین به دنیا آمد و هفتم 
اسفند 1362 در جزیره مجنون و درعملیات خیبر به شهادت رسید. 
به گزارش تسنیم، پیکر شهید علی بمانی امروز ساعت 10 صبح وارد 
قزوین می شــود و در میدان مینودر مورد استقبال خانواده های معظم 

شهدا و ایثارگران، مردم و مسئولان استانی قرار می گیرد.

شناسایی هویت ۲ تن از ۲70شهید 
تازه تفحص شده

ســهراب صلاحی با بیان اینکه برخورد خلاف 
قانون وزارت علوم با دانشجویان بورسیه آبروی این 
وزارتخانه را خدشه دار کرد، گفت: دادستان کل کشور 
باید به عنوان مدعی العموم به موضوع بورسیه ها ورود 

پیدا کند و مسببان این ظلم را تسلیم دادگاه کند.
رئیس سازمان بسیج اساتید پیرامون موضوع بورسیه ها 
و ظلمی که در این خصوص به دانشجویان شده است، اظهار 
داشت: مسئله ای که در ابتدای دوره مدیریت جدید در وزارت 
علوم اتفاق افتاد این بود که برخی تلاش کردند افرادی که 
به دلایل اخلاقی و امنیتی از دانشگاه ها اخراج شده بودند 
را برگردانند و در مقابل نیز نســبت به نیروهای متدین و 
متخصــص که وزارت علوم طی مراحل قانونی برای جذب 
در هیئت علمی بورسیه کرده بود، برخورد سیاسی کردند.

وی افزود: این وضعیت زمانی بود که به جهت تخلفات 
محرز فرجی دانا در اداره وزارت علوم، مجلس شورای اسلامی 
تصمیم به اســتیضاح وی گرفته بود. در این بین عده ای با 
اقدامی خلاف قانون و اخلاق و شــرع سعی کردند جلوی 
استیضاح را بگیرند و موضوع بورسیه ها را روزنامه ای کردند 

و با آبروی بسیاری از دانشجویان بازی کردند.
این استاد دانشگاه ادامه داد: این اقدامات خلاف قانون 
نه تنها مانع استیضاح وزیر علوم نشد بلکه تا حدودی آبروی 
وزارت علوم را نیز خدشه دار کرد. باعث تأسف است که این 
موضوع آن قدر ادامه پیــدا کرد که مقام معظم رهبری به 
عنوان عالی ترین مقام کشــور به موضوع ورود پیدا کردند 
و وزارت علــوم را به خاطر این اقدام خلاف قانون و شــرع 

توبیخ کردند.
صلاحی با سیاســی خواندن موضوع بورسیه ها اظهار 
داشــت: دست های پشــت پرده خارج از وزارت علوم )که 
البته هنوز هم فعالیت دارند( در راستای سیاسی کاری این 
حاشیه ها را به وجود آوردند و هم وزارت علوم، هم دانشگاه ها 
و هم دانشجویان را درگیر این موضوع کردند. این در حالی 
است که رهبری از ابتدا این تذکر را داده بودند که اگر حاشیه 
بر متن غلبه پیدا کند خیز علمی کشور به مشکل می خورد 

که ما می بینیم امروز همین وضعیت به وجود آمده است.
رئیس سازمان بسیج اساتید پیرامون متوقف شدن رشد 
پیشرفت علمی کشور نیز گفت: ما در سال 92 رتبه 16 را 

از نظر تولید علم در جهان به دست آوردیم در حالی که در 
8 سال گذشته آن در رتبه 40 قرار داشتیم. در ادامه روند 
باید به رتبه 10 تولید علم می رسیدیم که با حاشیه های دو 

سال اخیر وزارت علوم این امر محقق نشد.
وی با بیان اینکه پیشرفت علمی کشور نتیجه تلاش های 
شــبانه روزی مدیران مؤمن و دلسوز این کشور بوده است، 
گفت: این در حالی است که در دوره جدید مدیریت وزارت 
علوم مدیران ارزشــی که در 8 سال گذشته برای پیشرفت 

علمی کشور تلاش می کردند، کنار گذاشته  شدند.
این اســتاد دانشگاه خطاب به وزیر علوم گفت: انتظار 
داریم وزیر علوم کمیته ای برای بررسی توقف روند پیشرفت 
علمی کشور تشکیل دهد چراکه اگر این اقدام صورت نگیرد 

ما شاهد افت پیشرفت علمی خواهیم بود.
صلاحی با تأکید بر اینکه جریان علمی کشور باید خارج 
از باندبازی های سیاســی قرار گیــرد، گفت: طرح موضوع 
بورســیه ها خلاف قانون بود و کمیسیون اصل 90 مجلس 
و دادستان کل کشــور به عنوان مدعی العموم باید به این 
موضوع ورود پیدا کنند و هیئتی را برای مشــخص کردن 

مســببان این ظلم مشخص کنند تا آنان به دادگاه صالحه 
برای رسیدگی به تخلفاتشان معرفی شوند.

رئیس ســازمان بسیج اساتید در پایان گفت: البته این 
موضوع باید به دور از سیاسی کاری صورت گیرد تا احقاق 
حقوق دانشــجویان بورسیه شود و مسببان این ظلم برای 

برخورد قانونی تسلیم دادگاه شوند.
وزارت  علوم حق تضییع شده دانشجویان 

بورسیه را بدهد
در همین زمینه عضو کمیسیون آموزش مجلس با تاکید 
بر اینکه وزارت  علوم حق تضییع شده دانشجویان بورسیه 
را بدهد، گفت: کمیسیون اصل 90 و قوه قضاییه تخلف در 

انتشار اسامی را پیگیری کند.
قاسم جعفری درباره اشاره رهبر معظم انقلاب به مظلوم 
واقع شــدن دانشجویان بورسیه که در بیانات اخیرشان در 
دیدار با اساتید بیان فرمودند، گفت: وقتی مقام معظم رهبری 
به عنوان حاکم شرع می فرمایند که در این موضوع ظلمی 
اتفاق افتاده پس موضوع باید با جدیت بیشــتری از سوی 

دستگاه های مربوطه مورد توجه قرار گیرد.
وی با اشاره به اینکه در هر ظلمی که رخ می دهد یك 
طــرف ظالم و یك طرف نیز مظلوم داریم، اظهار داشــت: 
همان طور که رهبری فرمودند اگر در موضوع بورسیه  های 
دولت سابق تخلفی هم رخ داده بود باید مراجع قانونی آن 
را پیگیری می کردند نه اینکه ابتدائا اســامی دانشــجویان 

منتشر شود.
وی با یادآوری این نکته که کمیسیون اصل نود اعلام 
کرده است حتی اگر به بورسیه ها بهترین جایگاه تحصیلی 
و شغلی را هم بدهیم باز هم ظلمی که به آنها شد جبران 
نمی شــود خاطرنشان کرد: آبروی رفته این دانشجویان به 

هیچ عنوان باز نمی گردد.
عضو کمیســیون آموزش و تحقیقات مجلس شورای 
اسلامی گفت: چگونه است که در پرونده های تخلف اقتصادی 
اســامی متهمان تا یك سال اصلا رسانه ای نشده و پس از 
یك سال نیز با نام های اختصاری به صورت »م.ه«، »م.خ« 
و ... منتشــر می شود، اما درباره این دانشجویان بورسیه از 
همان اول و بدون هیچ گونه بررســی دقیقی اسامی شان به 

رسانه ها داده شد؟!
وی بــا انتقاد از محمد فرهادی وزیر علوم، تحقیقات و 
فناوری به علت عدم موضع گیری و پاســخگویی مثبت به 
دغدغه رهبر معظم انقلاب درباره حقی که از دانشــجویان 
بورسیه ضایع شده است، گفت: کمیسیون اصل نود مجلس 
شورای اســلامی نیز باید به جد پیگیر تخلف رخ داده در 
انتشار اسامی باشد؛ علاوه بر آن از آنجا که رهبر معظم انقلاب 
واژه ظلم را در این موضوع به کار برده اند یعنی جرمی هم 
رخ داده است لذا دادستان و قوه قضاییه نیز باید وارد شوند.
گفتنی است پس از بیانات صریح رهبر معظم انقلاب، 
برخی دیگر از مسئولان کشوری نیز از قوه قضاییه خواسته اند 
تــا با ورود فوری به قضیه از ادامه تضییع حقوق نخبگان و 
دانشگاهیان جلوگیری کرده و مانع استمرار ظلم روا داشته 
شــده به آنان شــوند. با این وجود، تاکنون اقدام رسمی و 
درخوری در این رابطه از سوی وزارت علوم صورت نگرفته 

است. 

جمعی از مسئولان کشور :

رئیس مجمع تشــخیص مصلحت نظام با بیان اینکه اسرائیل دادستان کل کشور به عنوان مدعی العموم به موضوع بورسیه ها ورود کند
پایگاه چندمنظوره غرب است تصریح کرد: اسرائیل روزی حذف 

خواهد شد و نمی تواند طولانی بماند.
اکبر هاشمی رفســنجانی رئیس مجمع تشــخیص مصلحت نظام در 
مصاحبه ای به سؤالات خبرنگار پایگاه خبری فرامنطقه ای العهد وابسته به 

حزب الله لبنان پاسخ داد.
هاشمی رفسنجانی درخصوص تاثیر توافق احتمالی هسته ای بر وضعیت 
اقتصادی و اجتماعی داخل ایران و مســائل منطقه گفت:  در هر دو مورد 
تأثیرش مثبت است؛ اولاً در ایران وضعمان به حالت عادی برمی گردد؛ ما 
در حالت عادی مشکلی در کشور نداریم؛ منابع زیادی در کشور هست که 
در ارتباط با همکاری های خارجی می توانیم هم بهتر نقد کنیم؛ هم بهتر 
بفروشــیم و تکنولوژی های جدیدی لازم داریم که به فرض می توانیم آنها 
را بیاوریم؛ روابط تجاری مان تقویت می شود؛ تولیدمان خیلی بالا می رود؛ 
ما الن تقریباً 40 تا 50 درصد ظرفیت تولید نقد سرمایه گذاری شده مان 
راکد اســت؛ یك دفعه تجارتمان چند برابر و تقویت می شود و ارتباطات 
جهانی ما تقویت می شود؛ البته ممکن است از لحاظ اقتصادی خیلی زود 
و فوری از فردا نتیجه ندهد؛ ولی از لحاظ روانی مثبت اســت چون همین 

حالت روانی خودش یك مانعی است و این اصلاح می شود.
به گزارش تسنیم، وی در ادامه با اشاره به موضوع فلسطین گفت: در 
مورد آینده فلسطین من هنوز هم عقیده دارم که حضور اسرائیل و این دولت 
جعلی بالاخره موقت است و یك روزی بالاخره این جسم که خارجی است و 
درپیکر یك ملت  ویك کشور وارد شده است بالاخره روزی حذف می شود؛ 
حالا کی وچگونه؟ شرایط فرق می کند؛  می تواند خیلی زود شرایطی فراهم 
شود که اسرائیل صرفش نکند که بماند و می تواند هم خیلی طولانی شود 
چون اسرائیل و حامیانش دارند تلاش می کنند این دوره را خیلی طولانی 
کنند؛  اســرائیل الان پایگاه چند منظوره غرب است در آنجا؛  خیلی از آن 
استفاده می کنند؛ فراوان؛  هزینه می کنند؛  ولی درآمدشان خیلی بیشتر است؛ 
یك درآمد ساده ایشان این است که با وجود اسرائیل کشورهای عرب همه 
با التماس خریدار سلاح هستند وخوب آنها با ناز تامین می کنند و از اینجا 
درآمدهای هنگفتی دارند و وابستگی ایجاد کرده و مشکلات دیگری، من 
فکر می کنم اســرائیل نمی تواند طولانی بماند؛ اینها یك تاریخ دارد و یك 

مدتی تمام می شود.
رئیس مجمع تشــخیص مصلحت نظام با اشــاره به تهاجم عربستان 
ســعودی به یمن گفت: حاکمان ســاده لوح سعودی در جنگ علیه یمن 

اشتباه کردند.

رئیس مجمع تشخیص مصلحت نظام:
اسرائیل روزی حذف خواهد شد

بقیه از صفحه 2
 رایزنی های فشرده در ششمین روز

 تمدید توافق
دیروز)دوشنبه( در ششمین روز تمدید هفت روزه 
توافقنامه ژنو محمدجــواد ظریف و جان کری وزرای 
خارجه ایران و آمریکا برای چهاردهمین بار در روزهای 

اخیر به گفتگو نشستند.
همچنیــن بــا ورود وزیر خارجه چیــن به هتل 
کوبورگ، جمع وزرای خارجــه ایران و گروه 1+5 در 

وین تکمیل شد.
روز گذشته)دوشنبه( نشست داخلی گروه 1+5 در 
هتل محل مذاکرات به ریاست فدریکا موگرینی مسئول 

سیاست خارجی اتحادیه اروپا برگزار شد.
محمــد جواد ظریف وزیر امــور خارجه ایران روز 
گذشــته در دیدارهای جداگانه با فیلیپ هاموند وزیر 
خارجه انگلیس، سرگئی لاوروف وزیر خارجه روسیه و 
لوران فابیوس وزیر خارجه فرانسه به گفت و گو نشست.
همچنین دیروز)دوشنبه( نشســت ایران و گروه 

1+5 نیز برگزار شد.
به گزارش فارس، یك مقام ارشد ایرانی گفت: فضای 
مذاکرات خوب اســت و ایران می خواهد توافق حاصل 

شود، اما حاضر نیست توافق را به هر قیمت بپذیرد.
»فرانك والتر اشتاین مایر« وزیر خارجه آلمان در 
مصاحبه با خبرنگاران گفت: در این مرحله پیشرفت های 
زیادی حاصل شــده، اما هنوز همه مسایل حل نشده 

است.
اشــتاین مایر افزود: یا همه با هم می بریم یا همه 

شکست می خوریم.
»وانگ یــی« وزیر امور خارجه چین نیز در جمع 
خبرنگاران گفت: پیشــرفت های جدیدی در روزهای 
گذشته انجام شده     اما چند موضوع در مذاکرات باقی 

مانده است.
وی افزود: همه طرف ها در مذاکرات به ویژه ایران 

و آمریکا باید هر چه زودتر تصمیم خود را بگیرند.
وزیر خارجه چین در ادامه گفت: توافق در دسترس 
است و پیشرفت جدیدی در مذاکرات حاصل شده است.
 استفاده از ابزارهای پیشرفته نظارتی 

آژانس در تاسیسات ایران
نیویورک تایمز در گزارشــی اعــلام کرد: آژانس 
بین المللی انــرژی اتمی گروهی 50 نفره از زبده ترین 
کارشناسان خود را برای اعزام به ایران آماده کرده است.
در ادامه گزارش آمده است: آژانس آماده استفاده از 
ابزارهای پیشرفته نظارتی در تاسیسات ایران می شود. 
نیویورک تایمز افزود: بازرســان آژنس بین المللی 
انــرژی اتمی در حال آماده شــدن برای اســتفاده از 
مجموعه ای از ابزارهای نظارتی بســیار پیشرفته تر از 
جمله نصب دوربین های هوشمند هستند تا در صورت 
کســب توافق هسته ای بر فعالیت های هسته ای ایران 

نظارت شدیدتری اعمال کنند. 
از جمله این ابزارهای نظارتی، حسگرهای لیزری، 
دوربین های هوشمند و  شــبکه های رمزدار  هستند 
که به بازرســان اجازه می دهد تا با دقت زیر ســاخت 
اتمــی ایران را در زمان واقعی)زنــده( از مقر خود در 

وین نظارت کنند.
 ورود هیئت 5 نفره آژانس بین المللی

 انرژی اتمی به تهران
در همین حال، »بهروز کمالوندی« سخنگو و معاون 
بین الملل رئیس سازمان انرژی اتمی از ورود هیئت 5 
نفــره آژانس بین المللی انرژی اتمی به تهران خبر داد 
و گفت: ورود این هیئت به منظور مذاکره در خصوص 
جزئیات تفاهمات صورت گرفته در سفر اخیر »یوکیا 

آمانو« به ایران انجام می گیرد.

 نتانیاهو: اصول لوزان
 در حال فروپاشی است

بنیامین نتانیاهو نخست وزیر رژیم صهیونیستی 
در کنفرانس خبری  مشــترک با وزیر خارجه یونان 
گفت: آنچه که من می توانم بگویم آن است که آنچه 
ما در وین شــاهدیم نه گشایش بلکه نابودی اصولی 
اســت که گروه 1+5 در لوزان خود را به آن ملزم و 

متعهد کرده بود.
نگرانی نخست وزیر رژیم صهیونیستی از فروپاشی 
مفاد لوزان در حالی اســت که وی پیش از این، تفاهم 

لوزان را یك اشتباه تاریخی خوانده بود.
اظهارات مقامات رژیم صهیونیستی بیانگر این واقعیت 
است که سناریوی این رژیم  و لابی طرفدار آن در آمریکا، 
»توافق بد« برای ایران است نه »مخالفت با اصل توافق«.

 کمیسیون نظارت بر اجرای توافق 
هسته ای با مشارکت اتحادیه اروپا 

به گزارش تســنیم، یك منبع از یکی از هیئت های 
مذاکره کننده غربی به خبرگزاری روسی اسپوتنیك گفته 
اســت تشکیل کمیسیونی برای نظارت بر اجرای توافق 
هســته ای با حضور اعضایی از کشورهای 1+5، ایران و 
اتحادیه اروپا یکی از گزینه هایی اســت که در مذاکرات 

هسته ای بررسی شده است.
برخی رســانه ها گزارش داده بودند که ایران و گروه 
1+5 برای تشکیل کمیســیون نظارت بر اجرای توافق 

هسته ای موافقت کرده اند.
این منبع گفته است ایجاد کمیسیون نظارت یکی 
از گزینه هاست اما هنوز در این باره چیزی مورد توافق 
قرار نگرفته اســت. یك منبع دیگر نزدیك به مذاکرات 
گفته است که آمریکا نمی خواهد نماینده ای از اتحادیه 

اروپا در این کمیسیون عضو باشد.

گزارش خبری کیهان

سرنوشت مبهم خط قرمزها در بازی پرانتزها


